МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» П.КУЙБЫШЕВ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09 января 2023 года №01/15

О создании в 2023 году на базе образовательной организации
Центра образования естественно- научной
и технологической направленности «Точка роста»
в школе п.Великий Октябрь филиале МОУ СОШ п.Куйбышев

В целях реализации мероприятий регионального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно- научной и технологической направленностей
«Точка роста» в 2023 году, в соответствии с приказом комитета образования, науки и
молодежной политики Волгоградской области от 22Л 1.2022 № 870 «О реализации мероприятий
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах Волгоградской области, центров образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году», а так же согласно
приказу комитета по образованию Среднеахтубинского муниципального района № 602 от
25.11.2023 года об организации деятельности по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в Среднеахтубинском районе, центров
образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023
году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе образовательной организации Центр образования естественно- научной и
технологической направленности «Точка роста» в 2023 году.

2. Утвердить Положение о создании и функционировании центра
естественно- научной и технологической направленности «Точка роста» (Приложение!).
3. Назначить руководителем Центра образования естественно- научной и технологической
направленности «Точка роста» Камар дина Владимира Андреевича.
4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного
характера Центра образования естественно- научной и технологической направленности «Точка
роста» (Приложение 2).
5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно- научной и технологической
направленности «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ естественно- научной и технической
направленности.(Приложение 3).
6. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и функционированию Центра
образования естественно- научной и технологической направленности «Точка роста»
(Приложение 4).
7. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных мероприятий в

Центре образования естественно- научной и технологической направленности «Точка
(Приложение 5).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ п. Куйбышев И,К' КиРиллова